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te forslag med en intention, som vi også er 
enige med boligministeren om, nemlig at 
pengene skal spredes, anvendes over hele 
landet, altså at vi ikke skal sigte mod nogen 
koncentration. Vi imødeser gerne den rede- 
gørelse, boligministeren vil komme med til 
boligudvalget på dette punkt. Vi mener,, det 
er vigtigt at sikre en geografisk spredning på 
dette område. 

Vi mener også, at man må tænke videre i 
retning af en indsats for at øge investeringer- 
ne i en bedre udnyttelse af den eksisterende 
boligmasse, ombygninger af forskellig slags, 
det kan være til ungdomsboligformål, det 
kan være til ældreboligformål. Der er en 
række muligheder for at komme videre ad 
den vej, vi er inde på i øjeblikket, og det er 
muligheder, som er billigere, eller som kan 
være billigere for samfundet end investering i 
nybyggeri, og som kan give den samme be- 
skæftigelse. 

Endelig skal vi selvfølgelig også overveje 
det forslag, som har været nævnt flere gange 
i debatten, fra LO og Håndværksrådet om et 
direkte tilskud til forbedringsarbejder. Sådan 
som forslaget nu er udformet, lider det imid- 
lertid af nøjagtig samme skavank som rege- 
ringens forslag om fradrag for vedligeholdel- 
sesudgifter, nemlig den, at det vil blive til- 
skud til en lang række arbejder i milliard- 
størrelsen, som i forvejen ville blive udført. 
Det kan derfor ikke umiddelbart bruges, så- 
dan som det er formuleret. Men det er selv- 
følgelig et middel, som man må overveje i 
den situation, vi står over for. 

Jeg skal sammenfattende konkludere, at 
der i den kommende tid vil være en accepta- 
bel beskæftigelse på grund af energitil- 
skudsordningen og på grund af den sæson- 
ændring, der sker, når vi kommer ind i som- 
merperioden -  acceptabel ud fra de forhån- 
denværende muligheder, ud fra den meget 
kortsigtede situation -  men at det på den 
lange sigt ikke er acceptabelt med den nuvæ- 
rende investeringsindsats og beskæftigelse i 
byggeriet. Vi står over for en meget alvorlig 
risiko for en lav beskæftigelse i vinteren 
1983-84. Jeg skal derfor med henvisning til 
boligministerens konkluderende bemærknin- 
ger, som jo var en tilslutning til det syns- 
punkt, at der er en sådan risiko, fremsætte 
følgende: 

Forslag om motiveret dagsorden. 

»Idet folketinget opfordrer regeringen til 
inden midten af maj at redegøre for udsigter- 
ne for beskæftigelse og aktivitet i byggeriet i 
vinteren 1983-84 og for, hvilke initiativer re- 
geringen vil tage, 
går tinget over til næste sag på dagsorde- 
nen.« 

Fjerde næstformand (Arentoft): 
Der er nu fremsat følgende forslag om 

motiveret dagsorden: (se ovenfor). Dette for- 
slag indgår nu i forhandlingen. 

Samtidig skai jeg gøre opmærksom på, at 
afstemningen om denne dagsorden først vil 
finde sted i morgen, torsdag den 10. februar. 

Dræbye (RV): 
Min taletid er ved at udløbe. Jeg skal slut- 

te med at understrege, at vi med denne dags- 
orden siger, at regeringen ikke har overstået 
debatten om beskæftigelsen med den debat, 
vi har her i dag, men at regeringen i denne 
folketingssamling må vende tilbage med en 
redegørelse for de inidler, der skal tages i 
brug, hvis de udsigter, der i dag tegner sig 
for vinterbeskæftigelsen 1983-84, til den tid 
er lige så alvorlige, som de er nu. 

Anne Grete Holmsgård (VS): 
Det er sandt for dyden ikke visioner, man 

skal vente hos denne regering, eller for den 
sags skyld bare en vis politisk vilje til at øge 
beskæftigelsen i bygge- og anlægssektoren på 
en socialt rimelig måde. Jeg siger udtrykkelig 
»på en socialt rimelig måde«, for regeringen 
er jo mere end villig til at poste yderligere 
tilskud ud til ejerboligsektoren, uanset at det 
er den socialt mest skæve måde, man overho- 
vedet kan øge beskæftigelsen på inden for 
bygge- og anlægssektoren, og uanset at meget 
af det, man ønsker at give tilskud til, allige- 
vel ville blive udført. 

Ministeren nævnte en række små og ret 
perifere initiativer, regeringen havde taget 
hen ad vejen, men gik fuldstændig uden om 
de virkelig centrale og afgørende spørgsmål, 
når vi taler om at øge beskæftigelsen inden 
for bygge- og anlægssektoren, og når vi taler 
om boligsektoren og boligpolitik. For det er 
jo det, det handler om. Da man ikke må bru- 
ge stærke ord her fra talerstolen, må jeg nø- 
jes med at sige, at jeg opfattede det faktisk 
som en gang pølsesnak. 


